26.03.2018 г. № 17-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРИНЯТИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ
НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2018 ГОДУ

В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протоколом собрания граждан в Ручейском сельском поселении Усть-Кутского района Иркутской области от 02.02.2018 года, руководствуясь ст. 17, ст. 46 Устава Ручейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что к расходным обязательствам Ручейского муниципального образования в 2018 году относится финансирование мероприятий народных инициатив согласно перечню проектов народных инициатив Ручейского муниципального образования (Приложение № 1).
Установить, что расходное обязательство Ручейского муниципального образования, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется Ручейским муниципальным образованием за счёт средств бюджета Ручейского муниципального образования в объёме 3 583,00 рублей, за счёт средств бюджета Иркутской области в объёме 354 700,00 рублей (Приложение № 1).
2. Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год в Ручейском муниципальном образовании (Приложение № 2).

3. Ответственным исполнителям обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2018 году.

4. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год до 31 декабря 2018 года.

5. Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет Ручейского муниципального образования.

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Ручейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ручейского
муниципального образования
(сельского поселения)
А.П.Багаев
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Ручейского муниципального образования
(сельского поселения)

от «26» марта 2018 года  № 17-п
Перечень проектов народных инициатив
на 2018 год в Ручейском муниципальном образовании
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования – всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт  очистных сооружений, находящихся по ул. Трактовая (ремонт кровли 180,2 кв. м; ремонт сливного лотка в отстойный резервуар 4м*0,5м; замена оконных рам в количестве 3 шт.; цементирование отмостки здания очистных сооружений 18,8 м*7,1 м*0,8 м)
	358 283,00
	354 700,00

	3 583,00

	ИТОГО:
	358 283,00
	354 700,00

	3 583,00

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Ручейского муниципального образования

(сельского поселения)

от «26» марта 2018 года  № 17-п

Перечень ответственных за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
на 2018  год в Ручейском муниципальном образовании
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Должность
	Телефон, e-mail

	1
	Текущий ремонт  очистных сооружений, находящихся по ул. Трактовая (ремонт кровли 180,2 кв. м; ремонт сливного лотка в отстойный резервуар 4м*0,5м; замена оконных рам в количестве 3 шт.; цементирование отмостки здания очистных сооружений 18,8 м*7,1 м*0,8 м)
	Мельник Наталья Валентиновна
	ведущий специалист
	р.т. 8 (39565) 71180

с.т. 89647320864

rucheypos@rambler.ru

	Тихомирова Анна Анатольевна
	специалист
	р.т. 8 (39565) 71180

с.т. 89647320986
rucheypos@rambler.ru